[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Совет Шуньгского сельского поселения

XXXI   сессия  II  созыва
РЕШЕНИЕ

От  12 марта  2013  г.  № 116                                                              д. Шуньга

Отчет Председателя Совета

Шуньгского сельского поселения
о работе Совета Шуньгского сельского
поселения за 2012 год

                       Заслушав отчет Председателя Совета  Шуньгского сельского поселения о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2012 год
Совет Шуньгского сельского поселения

РЕШИЛ:

               1.Отчет Председателя Совета Шуньгского сельского поселения Птицыной Зинаиды Мечиславовны о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2012 год принять к сведению.
               2.Работу Совета Шуньгского сельского поселения в 2012 году считать удовлетворительной.

 Глава Шуньгского сельского поселения                                     Л.В.Журавлева

Председатель Совета Шуньгского
сельского поселения                                                                       З.М.Птицына
ОТЧЕТ

о работе Совета Шуньгского сельского поселения за 2012 год
            Состав Совета Шуньгского сельского поселения 10 человек:

Председатель Совета- Птицына Зинаида Мечиславовна, депутат 10 округа,

Зам. Председателя – Абрамова Ирина Игоревна, депутат 5 округа,

Белова Ирина Владимировна, депутат 1 округа,

Воронцова Алла Николаевна, депутат 3 округа,

Горячева Марина Михайловна, депутат 4 округа,

Дерибина Валентина Федоровна, депутат 9  округа,

Иванова Ирина Викторовна депутат 7  округа

Космина Ирина Яковлевна депутат  6 округа

Панфилова Ирина Викторовна, депутат 8  округа

Турачкин Леонид Иванович, депутат 2  округа

                 За 2012 год Советом проведено 9 сессий, принято 33 решений.

Кратко об основных вопросах, рассматриваемых и принятых Советом Шуньгского сельского поселения.

В 2012 году  мы занимались внесением изменений в Устав, Бюджетом Шуньгского сельского поселения, утверждался Перечень имущества, принимаемый в собственность Шуньгского сельского поселения, утверждены Правила благоустройства, Прогнозный План приватизации муниципального имущества, утверждался Перечень первоочередных мероприятий для выполнения наказов избирателей и утверждена Целевая программа обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Шуньгского сельского поселения.
               В администрацию Шуньгского сельского поселения поступали в 2012 году обращения по вопросу торговли спиртосодержащих напитков в ночное время магазина ПО «Медвежьегорское». Данный вопрос обсуждался на сессии и руководителю было направлено обращение  по закрытию ночной торговли.
                    В летний период много было обращений от жителей деревни Шуньга по поводу вождения транспорта в пьяном состоянии и без водительских прав среди молодежи. Данный вопрос обсуждался на сессии. Отделом Медвежьегорского МВД  проведена работа и привлечены к административной ответственности  нарушители.
                   По проблеме, связанной с несанкционированной торговлей спиртными напитками на территории Шуньгского сельского поселения администрация обращалась в Медвежьегорский отдел внутренних дел
                   Выполнены мероприятия по выполнению наказов избирателей, поступивших в период избирательной кампании по выборам  в органы местного самоуправления 2009 года в объеме финансирования 448 тыс. рублей.
                    Поступали обращения по уличному освещению от жителей ул. Набережная, ремонтные работы проведены в феврале 2013 года.

                   Есть проблемы по ремонту дороги в Паяницкую сторону и  уличному освещению деревень. Данный вопрос держим на контроле.

                    Решения, принятые Советом Шуньгского сельского поселения в 2012 году размещены на официальном сайте. Многие депутаты являются руководителями на рабочих местах, поэтому решения, принимаемые на заседаниях Совета Шуньгского сельского поселения, доводятся депутатами в рабочих коллективах.